
UCHWAŁA NR XXVI/174/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół w Lubomierzu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020, poz. 713 ze zm.), art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 2020 r. 
poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Policealną dla dorosłych w Zespole Szkół 
w Lubomierzu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  
 Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

Id: 7421FD4E-D4F9-4553-ABD0-49F624865168. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust. 1,3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 2020 r.

poz. 910 ze zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z

końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości

kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany

jest, co najmniej na 6 miesięcy przez terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze

rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego

właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Rada Miejska Gminy Lubomierz rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Policealnej dla dorosłych w

Zespole Szkół w Lubomierzu podejmując uchwałę nr XXIV/164/20 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły

Policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół w Lubomierzu. Uchwała intencyjna upoważniała Burmistrza

Gminy i Miasta Lubomierz do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe.

Organ prowadzący szkołę pismem ROP-DO.4424.9.1.2020 z dnia 10.11.2020 r. zawierającym uchwałę

intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w

sprawie likwidacji Szkoły Policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół w Lubomierzu . Pisma w sprawie

wydania opinii zostały również wysłane do: Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” POiW w

Jeleniej Górze (ROP-DO.4424.9.2.2020 z dnia 12.11.2020 r.), Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział

w Lwówku Śląskim (ROP-DO.4424.9.3.2020 z dnia 12.11.2020 r.) i Forum Związków Zawodowych

Województwa Dolnośląskiego (ROP-DO.4424.9.4.2020 z dnia 12.11.2020 r.).

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Lwówku Śląskim pismem ZODDZL78.2020 z dnia

17.11.2020 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły.

Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem nr 103/2020 z dnia 02.12.2020 r. pozytywnie

zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół w Lubomierzu.

Pozostałe związki tj. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” POiW w Jeleniej Górze i Forum

Związków Zawodowych Województwa Dolnośląskiego, nie udzieliły odpowiedzi.

Przesłanką do likwidacji szkoło jest to, iż od 2016 roku nie ma chętnych osób chcących podjąć

naukę w w/w szkole.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: 7421FD4E-D4F9-4553-ABD0-49F624865168. Podpisany Strona 1




